
  

                                         Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore: II 

Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

      Registro  Generale n. _2111_____del__31/12/2012 
                                                 
                                                  Registro  Settore  n.   224      del  27/12/2012     

 
OGGETTO: Impegno di spesa  -Affidamento fornitura materiale didattico per alunni diversamente  
                      abili  alle Ditte Specializzate “ Amodio e Giunti”.  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31/12/2012. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

        
                                                          

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  
                                ________________________ 

 
 
  



  

OGGETTO: Impegno di spesa – Affidamento fornitura materiale didattico per alunni di abilità di-
verse alla Ditta Specializzata “Amodio” e “Giunti”. 

 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Premesso:  
• Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2012; 
• Che con deliberazione n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha  

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsa-
bili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di gestione, in ese-
cuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Che la Legge quadro n.104/92 garantisce il diritto all’educazione e all’istruzione delle persone  
di abilità diverse, nelle classi comuni delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e, fissa i 
principi generali per i diritti riguardanti le rimozioni delle cause invalidanti; 

• Che, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale n.30/85, il Comune deve assicurare l’assistenza 
psico-socio-sanitaria agli alunni “Soggetti di abilità diverse” , anche mediante la fornitura di at-
trezzature specialistiche e di strumenti didattici differenziati idonei a superare la causa invali-
dante; 

• Visto che, presso le Scuole dell’obbligo, sono iscritti e frequentano alunni diversamente abili e 
che, per patologie cliniche riscontrate, hanno bisogno di materiale e di sussidi didattici specifici; 

• Lette  le  richieste del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Don Milani - Aliperti, 
• Ritenuto opportuno provvedere alla fornitura di materiale e sussidi didattici occorrenti per gli 

alunni diversamente abili e, considerato che detti sussidi è possibile acquistarli solo a mezzo ca-
talogo di ditte specializzate; 

• Visto il C.I.G. n. ZC107D096B  della Ditta Giunti  
• Visto il C.I.G. n ZA707D0946 della Ditta Amodio 
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in legge n. 102 del 

03/08/2009,che prevede che il funzionario che  adotta i provvedimenti che  comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Visto lo Statuto del Comune; 
 

DETERMINA 
 
 

Affidare le forniture di materiale e sussidi didattici per gli alunni diversamente abili, frequen-
tanti l’Istituto Comprensivo Don Dilani – Aliperti , come da allegate richieste, per l’importo 
totale di €  1.627,27  IVA compresa così come appresso specificato: 
            
• € 1.132,39  alla Ditta Giunti – P.I n. 05896231213 Via Capri, 67 - Casoria  (NA)  
• €  494,88  alla Ditta Amodio  – P.I 00276280633 Via Port’Alba, 24,25,26 - Napoli                                  

 
 
  



 

 
 
  

 

                                                                  
Impegnare, all’uopo, la somma  di  € 1.627,27  IVA compresa, imputando la spesa sul  Cap.800/0  
Codice 1040502 Bil.2012. 
 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 
regole di finanza pubblica e,  con le previsioni degli stanziamenti iscritti in bilancio per le annualità 
2012-2014. 
 
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequenziali 
 
                                                                                      
                                                              
 
                                                                                             Il Responsabile del Settore II                                        
                                                                                             Dott. ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Amm.vo : Teresa Ciollaro 


